
Управление образования и молодежной политики  администрации 
муниципального образования – Спасский муниципальный район 

Рязанской области 
ул. Луначарского, д. 25, г.Спасск-Рязанский, 391050, тел. (49135)  33795,факс 3-36-39,  

e-mail: uospassk@mail.ru 
 

 
П Р И К А З 

 
От  09.07.2021г.                                         № 231/1 - д 

 
О деятельности 
по совершенствованию 
системы обеспечения 
профессионального развития 
педагогических работников 
муниципального образования –  
Спасский муниципальный район  
Рязанской области 
 
      В соответствии с приказом министерства образования и молодежной политики 
Рязанской области от 07 июля 2021г. №935 «О деятельности по совершенствованию системы 
обеспечения профессионального развития педагогов в Рязанской области приказываю: 

1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций: 
- ознакомить педагогических работников с решением учебно-методического 
объединения в системе общего образования Рязанской области от 26.01.2021г.; 
- спланировать и организовать работу школьных методических объединений с учетом 
рекомендаций учебно-методического объединения в системе общего образования 
Рязанской области от 26.01.2021г.; 
- направить педагогических работников общеобразовательных организаций на курсы 
повышения квалификации с учетом выявленных профессиональных дефицитов в 
рамках исследований предметных, методических и психолого-педагогических 
компетенций учителей. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РИМК Н.И.Лаврову.  
      
 
 
 
 
                   

Начальник управления                                                                И.Ю. Минин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


